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وزیرخارجه ایران در دیدار با بشار اسد: 
پیشبرد برنامه‌مان را متوقف مذاکرات وین نخواهیم کرد

وزیر امور خارجه گفت: فضای 
دیپلماتیک در نشست‌های اخیر مجمع 
عمومی سازمان ملل نشانگر آن بود که 
اوضاع به نفع سوریه تغییر کرده است.

حسین  ایرنا،  گزارش  به 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران امروز پس از 
ورود به دمشق، در محل کاخ ریاست 

جمهوری سوریه با بشار اسد رئیس‌جمهور این کشور دیدار و در خصوص گسترش 
روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و موضوعات بین المللی گفت و گو نمود. در این 
ملاقات تقویت و تعمیق هر چه بیشتر مناسبات دوجانبه میان دو کشور مورد تاکید 
قرار گرفت. همچنین در خصوص تحولات افغانستان یمن و عراق و سوریه تبادل نظر 
به عمل آمد. وزیر خارجه کشورمان تماس‌های گسترده میان مقامات عالی دو کشور 
را نشانگر عمق روابط میان ایران و سوریه خواند و پیروزی‌های سیاسی، بین‌المللی 
و میدانی سوریه را تبریک گفت و اظهار داشت: فضای دیپلماتیک در نشست‌های 
اخیر مجمع عمومی سازمان ملل نشانگر آن بود که اوضاع به نفع سوریه تغییر کرده 
است. امیر عبداللهیان ضمن تشریح سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات 
افغانستان گفت: ما با همه طرف‌ها در افغانستان از جمله طالبان در ارتباط هستیم 
و آنها را دعوت به تشکیل دولت فراگیر می‌کنیم. بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه هم 
در این دیدار اظهار کرد: در مدت کمی که از دیدار قبلی ما می‌گذرد تحولات زیادی 
رخ داده است که به نفع همه ما بوده است و ما توانستیم انتخابات ریاست جمهوری 
را با موفقیت برگزار کنیم. وی خروج آمریکا از افغانستان را نشان دهنده ظهور 
محورهای جدید و افول و زوال محور غربی عنوان کرد و گفت: کشورهای منطقه و 
همسایه افغانستان می‌دانند که آمریکا مسئولیت اعمال و سیاست‌هایش در افغانستان 
را نمی‌پذیرد.  رئیس جمهوری سوریه گفت: جمهوری اسلامی ایران این ظرفیت را 
دارد و باید با برای به موفقیت رسیدن تحولات افغانستان، با کشورهای همسایه آن 
و سایر کشورهای صاحب نقش وارد مذاکره شود چرا که آمریکایی‌ها می‌خواهند 
بین کشورهای همسایه افغانستان اختلاف ایجاد کنند. بشار اسد یادآورشد: ما در 
چارچوب منافع ملی سوریه با کمیته قانون اساسی تعامل می‌کنیم و نه با مداخله 
و تحمیل نقطه نظرات خارجی. وی همچنین در خصوص تحولات ادلب، بر خاتمه 
اشغالگری و بازگشت همه مناطق تحت اشغال به آغوش سوریه تاکید کرد. وزیر امور 
خارجه همچنین با اشاره به عملگرا بودن دولت جدید در جمهوری اسلامی ایران 
گفت: ما یک برنامه توسعه پایدار اقتصادی را در نظر داریم که حتی با فرض تداوم 
تحریم‌های ظالمانه علیه ایران آن را دنبال خواهیم کرد.  امیر عبداللهیان گفت: 
البته به زودی به مذاکرات وین باز می‌گردیم و موضوع راستی‌آزمایی و دریافت 
ضمانت‌های لازم برای اجرای تعهدات از سوی طرف‌های غربی را مد نظر داریم. 
اگر این مذاکرات به نتیجه رسید ما از آن برای تسریع در اجرای برنامه توسعه بهره 
خواهیم گرفت ولی پیشبرد برنامه‌های خود را متوقف آن نخواهیم کرد. سخنگوی 
 وزارت امور خارجه پیش از این به لبنان و روسیه سفر کرده و با مقامات این کشورها

 رایزنی کرد.

ویژه

لغو تحریم آمریکا علیه 2 نهاد ایرانی
وزارت خزانه‌داری آمریکا دونهاد مرتبط با »برنامه موشک‌های نظامی ایران« 
را از لیست تحریم‌ها خارج کرد. به گزارش پایگاه خبری هیل، وزارت خزانه‌داری 
آمریکا دو شرکت گروه صنعتی ماموت و دیزل ماموت را از لیست تحریم‌های خود 
خارج کرده است. این دو نهاد در سپتامبر ۲۰۲۰ توسط دولت ترامپ به اتهام 

»تامین کالا برایظ برنامه موشکی ایران« در لیست تحریم‌ها قرار گرفته بودند.
یک سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا به پایگاه خبری هیل اعلام کرد که 
حذف این دو نهاد از لیست تحریم‌ها »نشانگر تغییر سیاست تحریمی آمریکا علیه 
ایران نیست«. وی در این زمینه گفت: آن‌ها ربطی به مذاکرات برجامی ندارند. 
ایالات متحده به مقابله با »فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران« از جمله از طریق 

اعمال تحریم‌ها ادامه خواهد داد.

پولیتیک

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به دو روند بازبینی 
گفت و گوهای احیای برجام در وزارت امور خارجه گفت: 
نخستین پروسه بازبینی مذاکرات پایان یافته و به جمع بندی 
رسیده و بر اساس آن تصمیم گرفتیم به گفت و گوهای ۴+۱ 
در وین ادامه دهیم و دومین بازبینی هم به زودی به مرحله 

جمع بندی خواهد رسید.
»سعید خطیب زاده« در گفت وگو با شبکه فرانس ۲۴ 
درباره اظهارات وزیر امور خارجه مبنی بر اینکه مذاکرات 
هسته‌ای در آینده نزدیک از سر گرفته خواهد شد و این آینده 
نزدیک چه زمانی خواهد بود؛ اظهار کرد: به محض اینکه روند 
بررسی و بازبینی گفت وگوهای قبلی پایان پذیرد، گفت و گوها 

آغاز خواهد شد.
 وی اضافه کرد: بعد از آغاز به کار دولت جدید ما دو روند 
بازبینی گفت وگوهای قبلی را در داخل کشور آغاز کردیم؛ 
نخستین پروسه بازبینی پایان پذیرفته و به جمع‌بندی رسیده 
است و بر همین اساس تصمیم گرفتیم که قطعاً به گفتگوهای 
هسته‌ای با گروه ۱+۴ در وین ادامه بدهیم و آن را اعلام کردیم، 
بنابراین پاسخ به نخستین پروژه بازبینی مثبت بوده است، اما 

دومین فرایند بازبینی هنوز پایان نیافته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: دولت جدید 
در حال مرور تمام جزییات گفت وگوهای صورت گرفته در 
جریان ۶  دور مذاکرات در دولت گذشته است و طبعاً در این 
راستا سوالاتی دارد و می‌خواهد بررسی کند کمبودها چه بوده 
و مجموعه ویژگی‌ها و نتایج آن گفت وگوها مورد بررسی قرار 
می‌گیرد اما به زودی این روند بازبینی نیز به جمع‌بندی خواهد 
رسید و ما قادر خواهیم بود که یک تاریخ مشخص را برای دور 

جدید گفت وگوها تعیین کنیم.
خطیب زاده در پاسخ به این سوال آیا شما یک زمان تقریبی 
را می‌توانید اعلام کنید، گفت: رئیس جمهوری و وزیر امور 
خارجه اعلام کردند که به محض تکمیل روند بازبینی گفت 
وگوهای قبلی تاریخ اعلام خواهد شد؛ هم اکنون تلاش‌های 
زیادی در تهران برای بازبینی همه جزییات مربوط به مذاکرات 
قبلی در جریان است چرا که جزییات فراوانی در ارتباط با 
مذاکرات وجود دارد و من تصور می‌کنم که این زمان کمتر از 
زمان مورد نیاز تیم دولت آقای بایدن برای بازگشت به گفت 

وگوهای وین باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که به 
اعتقاد شما چه جزییاتی باید مورد بررسی بیشتر قرار بگیرد، 
توضیح داد: سوالاتی برای دولت جدید وجود دارد که چرا گفت 
وگوهای قبلی به نتیجه دلخواه در مذاکرات و سندی که مورد 
رضایت همه طرف‌ها باشد منجر نشده است؛ همچنین ما به 
دنبال تدوین دقیق موضوعاتی هستیم که باید در دوره بعدی 

گفت وگو به شکل مناسبی به آن پرداخته شود.
وی اضافه کرد: مهمترین موضوع برداشتن تمامی 
تحریم‌هایی است که پس از خروج یک جانبه رئیس جمهور 
ترامپ از برجام علیه ایران اعمال شده است. دولت ترامپ ۸۰۰ 
تحریم یک جانبه و غیرقانونی جدید را علیه ایران اعمال کرده 
است که باید همگی آنها برداشته شود، این در واقع موضع ما از 
ابتدا بوده است بنابراین باید راهی برای اخذ تضمین لازم برای 

رفع همه این تحریم‌ها به طور موثر پیدا کنیم.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که آیا شرکت شما برای 
حضور در میز مذاکرات برداشتن همه تحریم‌های مورد اشاره 
است، اظهار داشت: صحبت از پیشرفت در این زمینه نیست، 

در واقع ایران و گروه ۱+۴ همگی اعضای برجام هستند و این 
ایالات متحده است که می‌خواهد به اتاق مذاکرات بازگردد 
و نیازمند کلید ورود است و این کلید در واقع همان توانایی 
پاسخگویی این کشور به درخواست کشورهای۱+۴ و ایران 

می‌باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: موضوعات مهمی 
در این زمینه وجود دارد که یکی از آنها برداشتن تمامی 
تحریم‌هایی است که اعمال شده یا مجدداً برقرار شده و یا 
تحت عناوین دیگری دوباره از سوی دولت رئیس جمهور 
ترامپ علیه ایران اتخاذ شده است و همچنین تضمین این 
موضوع که مجدداً شاخص دیگری در آمریکا این توافق را نقض 

نخواهد کرد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا هیچ امتیاز دیگری از 
آمریکا می‌خواهید، گفت: ما گمان می‌کنیم که باید مذاکرات را 
در میز مذاکرات دنبال کرد اما نکته اصلی این است که باید به 
توافق امضا و مهر و موم شده احترام گذاشته شود بنابراین باید 
اطمینان حاصل کنیم که تضمین کافی برای اجرای کامل و 
متعهدانه مفاد توافق هسته‌ای از سوی همه طرف‌ها وجود دارد.

خطیب زاده در پاسخ به این سوال که با روی کار آمدن 

جو بایدن امیدواری جدیدی در این زمینه دارید، توضیح داد: 
آقای بایدن در جریان مبارزات انتخاباتی و عده بازگشت به 
توافق‌های بین المللی را داد که دولت رئیس جمهور ترامپ به 
صورت یک جانبه از آنها خارج شده بود؛ توافق آب و هوایی 
پاریس و برجام از جمله این موارد بودند و امیدواری فراوانی 
در واشنگتن برای بازگشت سریع به این توافق وجود داشت 
اما عملًا در مورد برجام این اتفاق نیفتاد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه ادامه داد: اگر بخواهم شفاف و صریح بگویم دولت 
جدید در آمریکا عملًا سیاست‌ها و رهیافت‌های خود را در قبال 
ایران تغییر نداده است؛ تحریم‌های اعمالی توسط دولت ترامپ 
کماکان علیه جمهوری اسامی ایران جاری است و ما شاهد 
تغییر عمده و معناداری در سیاست‌های دولت جدید امریکا در 

قبال جمهوری اسلامی ایران نبودیم.
وی در پاسخ به این سوال که نخست وزیر اسراییل در 
جریان سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل ادعا کرد 
که برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران به نقطه مناقشه 
برانگیزی رسیده و از تمامی خطوط قرمز در آن عبور شده 
است پاسخ شما به وی چیست، گفت: هر کسی می‌داند که 
اسراییل در جایگاهی نیست که در مورد ایران صحبت کند؛ 

این رژیم بر روی بیش از صدها کلاهک هسته‌ای نشسته است.
خطیب زاده با بیان این که اسراییل عضو NPT نیست و از 
پیوستن به این معاهده و یا هر رژیم نظارتی بین‌المللی دیگری 
اجتناب می‌کند، اضافه کرد: علاوه بر این این رژیم که پیوستن 
به پادمان را رد می‌کند و مخالف خاورمیانه عاری از ساح 
هسته‌ای است، حق ندارد در مورد جمهوری اسلامی ایران 

اظهار نظر کند که عضو NPT است.
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: ایران کاملًا به 
حقوق و تعهدات خود تعهدات خود پایبند بوده است و ۱۵ 
گزارش پی‌درپی سازمان بین المللی انرژی اتمی به عنوان 
تنها نهاد تخصصی دارای صلاحیت در حوزه هسته‌ای حاکی 
از پایبندی کامل و صادقانه جمهوری اسامی ایران به توافق 

هسته‌ای بوده است.
وی افزود: تاکید من آن است که فعالیت‌های صلح آمیز 
هسته‌ای حق مسلم ماست و رژیم صهیونیستی به عنوان 
رژیم برخوردار از کلاهک‌های هسته‌ای از هیچ جایگاهی برای 
اظهار نظر در خصوص فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران 

برخوردار نیست.  
خطیب‌زاده یادآور شد: عضویت ایران در NPT به این 
معناست که نه‌تنها سلاح هسته‌ای جایگاهی در دکترین نظامی 
و دفاعی ما ندارد، در عین حال به این مفهوم است که ایران 
در تلاش برای دفاع از نظام عدم اشاعه در سراسر جهان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که 
اخیراً دیدارهایی بین مقام‌های ایران و عربستان برگزار شده 
است آیا شاهد تغییرات جدید در زمینه بازسازی روابط دو 
کشور خواهیم بود، گفت: چندین دور گفت وگو بین مقامات 
دو کشور در بغداد با کمک دوستان عراقی ما برگزار شده که در 
جریان آن‌ها موضوعات مختلف مورد علاقه از جمله دوجانبه و 

منطقه‌ای مورد تبادل نظر قرار گرفته است.
وی ادامه داد: اکنون با امید فراوان در جایگاهی قرار داریم 
که می‌توانیم گفت وگوهای شفاف و صریحی را با دوستان 
عربستانی خود داشته باشیم؛ به اعتقاد من اگر شاهد تغییر 
رویکردها باشیم، شاهد نتایج و خروجی خوب و مناسبی از این 
گفت وگوها نیز خواهیم بود. خطیب‌زاده در پاسخ به حمایت 
ایران از حوثی‌ها گفت: یمن در شرایط فاجعه باری قرار دارد و 
همگی شاهد شرایط بحرانی در این کشور هستیم؛ یک تراژدی 
انسانی به معنای واقعی در یمن روی داده است که دلیل آن نیز 
جنگ عربستان علیه یمن، بمباران‌ها علیه این کشور و محاصره 
کامل آن کشور است. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این 
که میلیون‌ها نفر در یمن محتاج نیازهای اولیه هستند و همه 
طرف‌ها باید به حل بحران این کشور کمک کنند، تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از روز نخست به صراحت اعلام کرد که 
بحران یمن راه‌حل نظامی ندارد و همه طرف ها باید توان خود 
را جمع کنند تا به شکل‌گیری یک راه حل سیاسی برای حل 

بحران یمن کمک کنند.
وی درباره رویکرد ایران برای حل بحران یمن توضیح داد: 
جمهوری اسامی ایران رویکرد بسیار سازنده، هم در زمینه 
کمک به ابتکار سازمان ملل برای گفت وگو با دوستان یمنی 
ما داشته است و هم زمینه شکل‌گیری گفت وگوهای یمنی - 
یمنی را تسهیل کرده است، بحران یمن یکی از موضوعاتی بود 
که ما در جریان گفت وگوها با همتایان عربستانی در بغداد نیز 
در مورد آن صحبت کردیم و کماکان به این تلاش‌های خود 

ادامه خواهیم داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با فرانس 24:

آمریکا نیازمند کلید ورود به اتاق مذاکرات برجامی است

توانمندی و دانش بالای متخصصان ایرانی در تولید 
باكیفیت‌ترین تجهیزات پزشكی، ثابت كرده است ما 
می‌توانیم با وجود تحریم‌های ظالمانه، دانش‌ فنی بالای 
خود را به مرحله صادرات برسانیم. حوزه تجهیزات 
پزشكی در ایران طی سال‌های اخیر پیشرفت‌های 
قابل توجهی داشته است، به‌طوری كه اکنون در 
کشور حدود ۲۲۰۰ شركت داخلی و ۶۱۰۰ نمایندگی 
شركت‌های خارجی در این زمینه فعالیت دارند. شرکت 
دانش‌بنیان »فارمِد پلیمر رایان« از شرکت‌های پیشرو 
در عرصه طراحی و ساخت تجهیزات پزشکی است که 
خطوط تولید جداگانه‌ای برای ساخت انواع محصولات 
پزشکی در اختیار دارد. این مجموعه اکنون به‌طور 
ویژه در زمینه ساخت تجهیزات مصرفی »جراحی 

الکترونیکی« فعالیت می‌کند.
دکتر آرین قصری که در داروسازی تخصص دارد 
و بیش‌از ۲۷ سال در صنایع مختلفی از جمله صنعت 
پلیمر فعالیت کرده است، بنیان‌گذار و مدیرعامل 
شرکت »فارمِد پلیمر رایان« است. او درخصوص زمینه 
فعالیت این شرکت می‌گوید: »حوزه کاری شرکت 
دانش‌بنیان فارمد پلیمر رایان که تقریبا شش سال 
از تأسیس آن می‌گذرد، طراحی و ساخت تجهیزات 
پزشکی مصرفی است؛ در واقع فعالیت اصلی ما در 
رابطه با ساخت تجهیزات درمانگاهی و بیمارستانی 
است که بخش عمده‌ای از این تولیدات، بر روی 
تأمین لوازم مصرفی دستگاه‌های مربوط به اتاق عمل 
و بخش‌ها متمرکز شده است. با توجه به تنوعی که در 
زمینه تجهیزات پزشکی وجود دارد، روند حرکت کلی 
فارمد پلیمر رایان به‌سمت راه‌اندازی و توسعه خطوط 

تولید این مجموعه است.«

* محصولات »فارمد پلیمر رایان« 
در یک نگاه

مدیرعامل شرکت فارمد پلیمر رایان، درباره انواع 
خطوط تولید این مجموعه و محصولاتی که در 
هرکدام از آنها ساخته می‌شود می‌گوید: »اولین خط 
تولید فارمد پلیمر رایان به محصولات مرتبط با اتاق 
عمل و تجهیزات مصرفی »جراحی الکترونیکی« 
)Electro Surgery( اختصاص دارد که ما برای 
اولین‌بار در کشور اقدام به طراحی و تولید آنها 
کرده‌ایم. این محصولات دارای نشان CE هستند که 
بیانگر تطبیق آنها با استانداردهای اتحادیه اروپا در 
رابطه با استانداردهای بهداشت، ایمنی و حفاظت 
از محیط‌زیست است. در حال حاضر ما علاوه‌بر 
تحت پوشش قراردادن بیش از نیمی از بازار داخلی، 
مشغول صادرات این بخش از تولیداتمان به کشورهایی 
مانند عراق، سوریه و افغانستان هستیم و همچنین 
برنامه‌هایی برای توسعه صادراتمان در دست اقدام 
داریم که در آینده‌ای نه‌چندان دور عملی خواهد 
شد.« دکتر قصری می‌افزاید: »خط تولید دوم فارمد 
پلیمر رایان به ساخت محصولات قلبی اختصاص 
 دارد که در حال حاضر با تولید »الکترودهای قلبی«
)Chest Electrodes( شروع به‌کار کرده است 
و تولیدات این بخش به‌زودی روانه بازار خواهد شد. 
این خط تولید، کاملا خودکار بوده و ظرفیت ساخت 
تقریبا سه میلیون قطعه در ماه را دارد.« او در 
رابطه با سایر خطوط تولیدی موجود در این شرکت 

می‌گوید: »سومین خط تولید ما درخصوص محصولات 
پانسمان و به‌طور ویژه »چسب‌های ضدحساسیت« 
است که اولین بخش از این تولیدات آماده ورود به 
بازار هستند. در حال حاضر خط تولید چهارم فارمد 
پلیمر رایان در مراحل راه‌اندازی و رگولاتوری قرار 
دارد و مربوط به ساخت لوازم مصرفی »لاپاروسکوپی« 
)Laparoscopy( می‌شود که برای اولین‌بار در کشور 
راه‌اندازی خواهد شد. لاپاروسکوپی شیوه مدرنی از 
جراحی بسته است که برای عمل‌هایی در ناحیه شکم 

و لگن کاربرد بالایی دارد.«
* شکوفایی صنایع داخلی 

با وجود تحریم‌ها
مؤسس شرکت دانش‌بنیان فارمد پلیمر رایان 
درخصوص شرایط فعلی کشور و مشکلاتی که در 
حوزه تولید ایجاد شده است می‌گوید: »با توجه به 
تحریم‌هایی که امروز کشورمان با آنها دست به‌گریبان 
است، طرح کسب‌وکار بسیاری از شرکت‌های تولیدی و 
بازرگانی تغییر پیدا کرده است؛ اما از طرفی می‌توان این 
شرایط را به چشم فرصتی برای تولیدکنندگان داخلی 
در نظر گرفت. در مقطع کنونی، مشروط به اینکه 
مواد اولیه باکیفیت و همچنین دانش‌فنی مورد نیاز 
در دسترس باشد، یک بنگاه اقتصادی با تدوین طرح 
تجاری هوشمندانه می‌تواند با سرمایه‌گذاری مناسب 
و برنامه‌ریزی شده، نیاز کشور را در زمینه فعالیتش 
تأمین کند. صنعت ساخت تجهیزات پزشکی نیز از این 
قاعده مستثنی نیست و معادلات عرضه و تقاضا مدتی 
است که در این حوزه تغییر یافته‌اند. پیش ‌از این شاهد 
اعطای ارز دولتی در بخش تولید تجهیزات پزشکی 
بودیم، که ایجاد معضلات عدیده‌ای برای تولید داخل 
بوده است. اما در دو سال اخیر محدودیت‌هایی در این 
امر به‌وجود آمده و عرصه را برای بروز توانمندی‌های 

تولیدکنندگان داخلی فراهم کرده است.« 
وی در پاسخ به این سوال که اگر روزی تحریم‌ها 
برداشته و امکان واردات محصولات خارجی در کشور 
ایجاد شود، چه وضعیتی را می‌توان برای تولیدکنندگان 
داخلی در حوزه ساخت تجهیزات پزشکی متصور 
شد، می‌گوید: »طبیعتا در چنین شرایطی، فقط 
شرکت‌هایی توان ادامه فعالیت و رقابت با محصولات 
خارجی را خواهند داشت که بتوانند کیفیت خود را در 
حد مطلوبی حفظ کنند و همچنین قیمت تمام‌شده 
محصولات‌شان را نیز رقابتی نگه دارند؛ البته از وزارت 
صمت انتظار می‌رود که درصورت ایجاد گشایش 
سیاسی و اقتصادی در کشور، حمایت‌های لازم را از 
تولیدکنندگان ایرانی به‌عمل آورد. از طرف دیگر، اگر 
بخواهم این پرسش را درخصوص مجموعه فارمد پلیمر 
رایان پاسخ دهم، باید بگویم ما این توانمندی را در 
خودمان می‌بینیم که بتوانیم با محصولات خارجی 
رقابت کنیم. بدیهی است وقتی ما نشان CE را دریافت 
می‌کنیم و وارد حوزه صادرات می‌شویم، حتما از نظر 
کیفیت و قیمت به جایگاهی رسیده‌ایم که توان رقابت 

با بهترین شرکت‌های اروپایی را داشته باشیم.«
* مسیر پیشِ‌روی »فارمد پلیمر رایان«

به گفته دکتر قصری، چشم‌انداز هر مجموعه از 
نقاط ضعف و قوت و فرصت‌ها و تهدیدهای سازمان 
آن نشأت می‌گیرد که آنها نیز تحت‌تأثیر فضای کشور 

قرار دارد؛ هر چقدر شرایط اقتصادی داخلی پایدارتر 
و باثبات‌تر باشد، به‌همان نسبت صنایع نیز می‌توانند 

رشد بیشتری داشته باشند. 
ناپایدار بودن اقتصاد کشور، باعث می‌شود دلالی 
نقش پررنگ‌تری پیدا کند و به‌همین دلیل است 
که کشورهای دارای ثبات اقتصادی بالاتر، از صنعت 
قدرتمندتری نیز برخوردارند. وی در ادامه اظهار 
می‌کند: »یکی دیگر از عوامل تعیین‌کننده در این 
حوزه، پرهیز از تبعیض است. یک صنعتگر باید 
اطمینان داشته باشد رقیبش از هیچ‌گونه رانت یا 
مزیت اختصاصی بهره نمی‌برد و رقابت فقط براساس 
شاخص‌های واقعی توانمندی فنی و مدیریتی و کیفیت 
و قیمت شکل می‌گیرد. در چنین شرایطی است که 
سرمایه‌ها به‌جای انباشته‌شدن در فعالیت‌های اقتصادی 
کوتاه‌مدت مانند خرید و فروش ملک یا خروج از کشور 
به‌سمت صنعت سوق پیدا می‌کند و درنهایت منجر به 

رشد تولید در کشور می‌شود.«

دکتر قصری در پایان ضمن اشاره به نقشه راه کلی 
شرکت فارمد پلیمر رایان، خاطرنشان می‌کند: »ما در 
رابطه با هر چهار خط تولیدی که داریم، پروژه‌های 
متعددی را در دست اقدام داریم که برخی از آنها از 
ابتدای راه بوده و در مرحله تحقیق ‌و توسعه قرار دارند. 
بعضی دیگر نیز به‌زودی به تولید انبوه خواهد رسید. 
به‌طورکلی در فارمد پلیمر رایان، در حال بررسی یا 
اجرای بیش از ۱۵ پروژه جدید هستیم که بخش اصلی 
چشم‌انداز این مجموعه دانش‌بنیان را تشکیل می‌دهند 
و امیدواریم در دو سال آینده بتوانیم تعداد محصولاتی 
که در هرکدام از خطوط تولید ما ساخته می‌شود را به 

پنج گروه کالا برسانیم.«
* مزایای رقابتی محصولات

 »فارمد پلیمر رایان«
به گفته دکتر قصری، اصلی‌ترین مزیتی که تولیدات 
این شرکت نسبت به سایر محصولات مشابه موجود در 
بازار دارد، کیفیت بالای آنها است. با توجه به حساسیت 

خاصی که در رابطه با تجهیزات پزشکی وجود دارد، 
کیفیت این دسته از محصولات از نظر عملکردی باید 
به‌گونه‌ای باشد که رضایت کادر درمانی را جلب کند. 
ویژگی دیگری که برای محصولات فارمد پلیمر رایان 
عنوان می‌شود، به قیمت رقابتی آنها اشاره دارد؛ به 
گفته مدیرعامل این مجموعه، قیمت تمام شده 
یک کالا به مشخصه‌های مختلفی بستگی دارد که 
عمده‌ترین آنها شامل مواد اولیه، فرآیند تولید و نیروی 

انسانی صرف شده برای ساخت آن کالا می‌شود.‌ 
طبق صحبت‌های دکتر قصری، دانش‌ فنی بالا نیز 
از دیگر ویژگی‌هایی است که برخورداری از آن برای 
ورود به عرصه تولید محصولات پزشکی الزامی تلقی 
می‌شود. امروزه هرچقدر دانش ‌فنی یک مجموعه 
بیشتر و قدرتمندتر باشد، برتری محصولات آن 
مجموعه نسبت به رقبای خارجی و داخلی راحت‌تر 

میسر می‌شود. 
از دیگر شاخص‌های مهمی که در صنعت وجود دارد 
می‌توان به استراتژی سازمانی و میزان سرمایه‌گذاری، 
پیمان سازی خط تولید، خطاناپذیر و کنترل بهای تمام 

شده اشاره کرد.

متخصصان شرکت دانش‌بنیان »فارمِد پلیمر رایان«، موفق شده‌اند محصولات پزشکی متنوعی را با کیفیت بالا و قیمت تمام‌شده مناسب و رقابتی تولید کنند

تولید ابزار یک بار مصرف تجهیزات جراحی الکتروسرجدی در شرکت فارمد پلیمر

در پی مصاحبه سخنگوی وزارت امورخارجه ، خبرگزاری 
آناتولی ترکیه به نقل از »منابع مطلع« که نامی از آن‌ها 
برده نشده است، نوشت: دور بعدی مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای]برجام[ میان تهران و اعضای باقی مانده در توافق، 
احتمالا پیش از پایان یافتن این ماه]اکتبر[ در وین پایتخت 
اتریش برگزار خواهد شد. خبرگزاری آناتولی به نقل از این 
منابع رسمی آورده است، مرحله بررسی که از زمان روی 
کار آمدن دولت جدید در ماه آگوست شروع شد، احتمالا 

در روزهای آتی به اتمام خواهد رسید.
این منابع همچنین به آناتولی گفته‌اند، با نزدیک شدن 
به پایان مرحله بررسی، نقشه راه دور بعدی مذاکرات »تا 

حد زیادی« با برنامه دولت قبلی »تفاوت خواهد داشت«.
توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ میان ایران و قدرت‌های 
جهانی)آمریکا، آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه( 
منعقد شد اما پس از خروج یک‌جانبه دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا از این توافق و در پی آن، 

با فاصله گرفتن تدریجی ایران از عمل کردن به تعهدات 
داوطلبانه‌اش در توافق که در نتیجه متحمل‌ شدن 
تحریم‌های آمریکا و عدم بهره‌مندی از منافع تعیین شده 
در برجام رخ داد، تا کنون به مرحله اجرایی شدن کامل 
نرسیده است. پس از پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۱  آمریکا و تشکیل دولت جدید در کاخ 
سفید، موضوع بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای، طبق 
وعده انتخاباتی او در دستورکار سیاست خارجی دولت 
بایدن قرار گرفت. قدرت های جهانی از جمله آمریکا، در 
ماه‌های گذشته شش دور مذاکرات پیرامون احیای توافق 
هسته ای در وین را برگزار کردند. این مذاکرات میان ایران 
و دیگر اعضای کمیسیون مشترک برجام و با حضور آمریکا 
درمحل مذاکرات برگزار شد. البته ایران و آمریکا مذاکرات 
مستقیمی نداشتند و تنها از طریق نمایندگان دیگر 
کشورهای حاضر در مذاکرات در جریان مواضع یکدیگر 

قرار می گرفتند.

مذاکرات وین اوایل آبان از سر گرفته می‌شود


